3

[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2024 г.  № 20
                     г. Бобров
О приеме полномочий от поселений
Бобровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Воронежской области в области
градостроительной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Органам местного самоуправления Бобровского муниципального района Воронежской области принять от органов местного самоуправления поселений Бобровского муниципального района Воронежской области полномочия, предусмотренные п.20 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части следующих полномочий:
1.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;
1.2. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);
1.2.1. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства;
1.2.2. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
1.3. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
1.4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.5. Направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.6. Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.
2. Администрации Бобровского муниципального района Воронежской области заключить соглашения с органами местного самоуправления поселений Бобровского муниципального района Воронежской области о принятии указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий сроком на 5 лет с момента заключения соглашения.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
народных депутатов Бобровского
муниципального района
Воронежской области                                                                 В.А. Рыжов

Глава Бобровского
муниципального района
Воронежской области						         А.И. Балбеков

Перечень поселений
Бобровского муниципального района Воронежской области, которые передают полномочия в части, предусмотренные п.20 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области  градостроительной деятельности

№п/п
	Наименование поселения

	1
	Городское поселение – город Бобров

	2
	Анновское сельское поселение

	3
	Верхнеикорецкое сельское поселение

	4
	Коршевское сельское поселение

	5
	Липовское сельское поселение

	6
	Мечётское сельское поселение

	7
	Никольское сельское поселение

	8
	Октябрьское сельское поселение

	9
	Пчелиновское сельское поселение

	10
	Семёно - Александровское сельское поселение

	11
	Слободское сельское поселение

	12
	Сухо - Берёзовское сельское поселение

	13
	Тройнянское сельское поселение

	14
	Хреновское сельское поселение

	15
	Чесменское сельское поселение

	16
	Шестаковское сельское поселение

	17
	Шишовское сельское поселение

	18
	Юдановское сельское поселение

	19
	Ясенковское сельское поселение

image1.png